litate. Ad tamē
ciam cum quali
Romi
Postq̄ antoz su
do dio nezei? T
dētia Et p̄mo a
sequenter deta
gialiora sūt p̄
lia ne eius dē re
determinat de v
numerādo ea.
Qued
accidit ei grā
est figura. qz
te significati
p̄ntē cōponi. n
p̄liciter v̄l ill
et sic ē numer
in quib⁹ tota n
aliquo individ
ns speciei. Id
sus cōpositus
ri natus. z esse
si vna limitas
nācia diuisio
dicit̄ antoz m
multiplicari
gratia signific
h̄m qz forma tr
mat sic est qual
sus. Si autē ul
paratio que ac
Qued
me? figura z
entis. Nā v̄nū
spēs nomi inel
lato. Alia est d

litate Ad tamē sequit̄ q̄ sit equivocti. Quia nō significat substā
ciam cum qualitate vt duo. sed vt vnum aliquid.

Nomi quot accidunt. sex. Que

Postq̄ autor superi⁹ determinavit de noie q̄ ad ei⁹ eēncialia ponē
do dionez ei⁹. Adic p̄nter determinat de noie quantū ad sua acci
dētia Et p̄mo agit de accētib⁹ nois in ḡniali ip̄a ānumerādo. z cō
sequenter determinat de q̄libet ip̄oz in sp̄ali Cui⁹ ordis ratio ē qz
ḡnialiora sūt pora et s̄līter p̄ri⁹ determinanda z p̄nter p̄ria z speā
lia ne eiusdē rei plures fiāt repetitōes. z ob hoc anteq̄ sigillatim
determinat de vnoquoqz accēte nomis p̄mo ponit ea ḡnialiter an
numerādo ea. Et d̄t qz sex accidunt noi. scz q̄litas cōparatio zc̄.

Sciēdū p̄mo

q̄ sufficiēcia illozū accidētū sic pōt
haberi. qz omē qd̄ accidit nomi Aut
accidit ei gr̄a vocis. aut gr̄a f̄cati. aut gr̄a vtriusqz. Si p̄mū sic
est figura. qz dictiōes solū habēt cōponi ex pte vocis et nō ex p̄
te significati. qz illa que formaliter distāt inquantū huiusmodi nō
p̄nt cōponi. mō f̄catū est forma d̄cōnis igit̄ zc̄. Si h̄m hoc est du
pliciter. v̄ illud qd̄ accidit ex parte f̄cati tenz se ex parte materie
et sic ē numer⁹ Nā multitudo pl̄alitat̄is fit p̄ materiā ideo ī illis
in quib⁹ tota materia nata ē informari p̄ formā. q̄ est cōprehēsa in
aliquo individuo vni⁹ speciei. nō possunt esse plura supposita illi
us speciei. Ideo dicit philosoph⁹ in p̄mo celi et mūdi qz si eēt na
sus cōpositus ex omnibus carnib⁹ et ossibus ex quibus posset fie
ri nasus. z esset incorruptibilis tūc si esset in eo simitas nō esset ni
si vna simitas z vnus simus. nec possent esse plures. ideo repug
nācia diuisionis in plura supposita prouenit ex pte materie Ideo
dicit autor modozū f̄candi yle id est sola materia repellit dictionē
multiplicari in plura supposita p̄ticularia. Sz si id quod accidit
gratia significati se tenet ex parte forme. Hoc est tripliciter.
h̄m qz forma tria facit. quia iformat. disponit. et ordinat. Si infor
mat sic est qualitas. Si disponit sic est genus. Si ordinat sic ē ca
sus. Si autē illud accidit gratia vocis z significati simul sic ē cō
paratio que accidit nomini gratia vocis et significati simul.

Sciēdū secūdo

qz a pristiano q̄nqz solū assignāt
accēcia nois scz gen⁹ species nu
mer⁹ figura z casus Et ista q̄nqz accēcia reperiunt̄ h̄m diuisionē
entis Nā vna diuisio entē est ī cām z causatū. z h̄m hoc assignāt
sp̄es nomi inesse. p̄mitina quidē cor̄ndens cause z derinatia cau
sato Alia est diuisio entis ī actiuū z passiuū Et h̄m hāc diuisionē

ofis vt dictū ē
Et sic p̄tz quid
pprium nois.
mo sic.
i. qz ex p̄noie
balior p̄tois
ōmne nomen ē
m. ḡ male po
bda diffinitio
essentialia qd̄
casus et q̄litas
a bona diffini
qd̄ vni. h̄ vbi
d̄ diffinitionez
Albū ē nomē
dr̄ in p̄ntis ḡ
ficare substan
tium.
etiaz requirē
go ponit loco
hoc qz v̄bz
z ps in diffini
ō sit pars ac
de alio⁹ dz esse
posita dicit ap
q̄ditatua pōt
diffinitio de
ē descriptiua
q̄ditatua nō
descriptiua. qz
sūt diuersa et
h̄ possūt poni
ē p̄rie p̄pter
d̄ quitū dr̄. qz
de decē predi
quo nomē im
litas nō ē res
tubam cū qua

habetur genus. quia genus masculinum sumitur a qualitate acti-
ua et genus femininum a qualitate passiva et neutrum a qualitate in-
differenti se habente ad utrumque. Alia est divisio entis in unum et
multa. et secundum hoc habet numerus. quia numerus singularis sumitur ab uni-
tate. et pluralis a pluralitate. Alia est divisio entis in simplex et com-
positum. et secundum hoc habetur figura. Alia est divisio entis in perfectum et imper-
fectum et secundum hoc habetur casus eo quod nominativus est pre-
fectior obliquis casibus: obliqui vero sunt imperfectiores.

Sciendum tertio Quia licet personam assignat aliquam acci-
dentia nominis que donat non assignat
et donat assignat aliquam que tamen non assignat personam. Non tamen est pronomen
sua inter ipsos quia diversimode assignaverunt accidentia nominis et etiam
diversimode locuti sunt. Nam personam loquitur perfectis et sapientibus
Donat vero pueris et iuvenibus locutus est. Unde scire derivationem vo-
cabulorum pertinet ad perfectos et sapientes et non ad pueros. Ideo personam
assignat species per accidentia nominis. Non tamen assignat donat quia donat est in-
formator iuvenum et instructor puerorum. ideo ad maiorem informatio-
nem eorum assignat donat per operationem ut instruat illos quibus debet parere.

Sciendum quarto Quia persona et declinatio non assignantur
nominis per accidentia nec a pri-
stano nec a donato. Cuius ratio est de persona. Nam accensio dicitur per petere omni-
bus illi cui assignatur per accidentia secundum omnes suas species et differentias.
Sed persona non accidit nominis secundum omnes suas differentias et species. quia solus
tertia persona accidit nomini et non prima nec secunda. ideo persona
remanet una et eadem in quolibet nomine. Sed accensio debent variari
secundum omnes suas differentias circa id cui assignantur ideo persona non as-
signat nomini per accidentia. Quare autem in nomine non reperiantur prima et secunda
personae. non est alia ratio nisi voluntas impositorum. Ideo autem modo
rursus dicitur. Dicitur binas personas huic parti velle negat. Ratio autem que
re declinatio non assignat nomini per accidentia est ista. quia declinatio suffici-
entem comprehendit sub casu. Nec est sile de declinatione in nomine et in com-
pensatione in verbo. quia coniunctio in verbo sub nullo accensio potest compre-
hendi. ideo assignat per accidentia verbi. Et sic patet in generali quot acci-
dunt nomini. et quare tot accidunt et non plura nec pauciora.

Arguitur primo sic Soli substantie accidunt accensio-
cia. sed nomen non est substantia
sed accidens cum sit quoddam fabricatum a nobis ergo nulla acci-
dencia possunt accidere nomini.

Secundo sic Illi quod est perfectum nihil potest addi. Sed
nomen est perfectum sine accensioibus eius. cum consistat
ex materia et forma. ergo nulla accidunt nomini.

Tertio
dicendum est quod
Quarto
propter hoc non
Quinto
Ad unum
nomen non sit
tamen habet
habentibus
Ad se
tamen est per
minis sit ven-
quem finem
Ad te
tibus. quibus
vero loqueba-
rivationes vo-
Ad quod
nis. propter quod
tus in volens
Ad quod
in prima nec
secunde persone
bet ei competere
cuius autem eam
Qualiter
Postquam autem
consequenter
de qualitate dicitur
sa est in duo

Tertio sic Species assignat pro accidente a pristiano ergo etia assignari debet ab auctore nro. aut dicendum est qd donatus sit diminutus aut superfluous.

Quarto sic Comparatio no accidit oibus noibus ergo no debet assignari pro accidente quia propter hoc non assignatur a pristiano.

Quinto sic Dia noia sit alicui p sone sic casus et figure. g. psda dz assignari p accite nois sic casus et figura

Ad omni di. qd substacie vel alicui habeti modum substacie accidit acciticia. ideo dicit qd licet nomen no sit substacia pprie capiendõ substancia vt est ens p se. tamen habet modum substantie. in quantum coponitur ex aliquibus habentibus modum materie et forme.

Ad scdm di. Licet nomen sine accidentibus sit pfectum tamen est pfectum quo ad esse et primaria pfectioe. no minis sit venire ad constructionem congruam vel incongruam. ad quem finem no potest venire sine accidentibus suis.

Ad tciũ di. Megado consequentia. qz ve dictum est) pristianus loquebatur perfectis et sapiens. quibus pertinet scire deriuationes vocabulorum Donatus vero loquebatur pueris quibus non expedit scire huiusmodi deriuationes vocabulorum.

Ad quartũ di. qd licet comparatio no accidat omni nomi immo solu quibusda adiectiuis. ppter qd pristianus ipam no assignat p accidete nomi donatus tñ volēs instruere iuuenes ad copandũ assignuit eã p accite.

Ad quintũ di. Megado pñaz quia noia solu res periuur in tertia persona et non in prima nec in secũda (quãtũ ad impositionẽ qz bñ reperit vtũs secũde psonẽ) vt dictũ ẽ. Sz illd qd assignat alicui p accidente debet ei copetere scdm omnes suas species. quapropter donatus recusauit eam ponere pro accidente nominis.

Qualitas nominuz in quo est

Postq̃ auctor supius determinauit de accitibus nois in generali consequenter determinat de vnoqz in spali. Et primo determinat de qlitate dices Qualitas noim in q̃ est. et rñdet biptita est. i. diuisa est in duo mebra scz qualitate ppria et appellatiua. Cuius cau

nam assignat autor qz vel nomē est vni⁹. i. vni soli cōuenit p insti-
tutionē z sic est nomē pprie qlitatis Aut tale nomē est multoz. i.
cōuenit plibns p appellatiōz. z sic tale nomen ē appellatū. z sibi
cōuenit qualitas appellatina. qz ibi multa in vni pellunt. et ideo
omne nomen cōmune p quandā similitudinem dicitur appellatiuū.

Sciendū pmo qz qlitas nois p̄t duplici⁹ considerari
vno modo in se z absolute vt abstrahi
tur a ppria z appellatina qlitate. z sic qlitas est eēntialis noī. Et
h̄m hoc dicit qz omne nomē h̄cat subāz cū qualitate. Alio modo p̄t cō-
siderari qlitas vt est p̄tracta ad ppriā z appellatīnā. et sic qlitas
est accēntialis noī. Nō em̄ est incōueniēs illud qd̄ in se est eēntiale
alicui scōz qz est p̄tractū p dīncias accēntales z extrinsecas eē sibi
accēntale. Nō illa qualitas accēntalis pōt sic diffiniri. Qualitas ē
quidā mod⁹ h̄candi accēntalis datus noī ad designandū rez suā in
plā supposita mltiplicabilē vl̄ nō mltiplicabilē Nō p̄ p̄mā p̄t
intelligi qlitas appellatia Per scōz vō qlitas ppria. scz p̄ h⁹ qz
dī nō mltiplicabilē Et hoc p̄t satz patē qz oīs qlitas nois vel est
ppria vl̄ est appellatia. qz si h̄cat rē suā in plā supposita mltiplica-
bilē. sic ē appellatia qlitas. Si aut̄ nō h̄cat rez mltiplicabilē seu
cōicabilē z sic est ppria qlitas. Et sic p̄t qz qlitas in noīe nihil ali-
ud est qz qdā habitudo vl̄ aptitudo nois ad h̄cādū rē suā discrete
vl̄ cōiter Discrete ut roma. cōiter vt hō lapis. Et dī qlitas a qlī-
eo qz p̄ qlitatē p̄gnoscm⁹ quale sit nomē. an ppriū an appellatiuū

Sciendū scdo qz autor pueniēcius dicit qualitas
noīm in quo est. qz qualitas noīm
quot sunt vel accidūt. Cui⁹ rō est. qz qualitas i noīe est qdā habi-
tudo vl̄ forma accēntalis et nō eēntialis qz aduenit noī post ei⁹ esse
cōpletū Sz de rōne foīe accēntalis est esse i subiecto Ideo dī autor
qualitas noīm in q̄ est z nō qlitas noīm q̄t sunt Itē foīa eēntialis
et foīa accēntalis itra se dīnt. qz foīa subālis dat esse subāle rei z est
de rōne intrinseca eius z cōstitutōe ei⁹. sicut aīa rōnalis i hoīe Sz
forma accēntalis dat solū esse accēntale z p̄supponit esse cōpletū rei.

Sciendū t̄cio qz nomē ppriū et nomē appellatiuū dī-
uersimode p̄siderant a grāmatico z lo-
gico. qz p̄siderāt a grāmatico vt modī h̄cādī accēntales. et iō (vt dī-
ctū est) qlitas q̄ diuidit̄ in ppriā z appellatīaz est qdā mod⁹ h̄cādī
Sz nomē ppriū et appellatīū p̄siderāt a logico p̄ quāto sbiciūt̄ et
p̄nt singularit̄ vl̄ p̄ricularit̄ et vlt̄er. et vt sūt sbiectū vl̄ p̄dicatūz
ppois vlt̄is p̄ricularis idiffinite z singularis. Et p̄t etiā nomen ap-
pellatīū cōsiderari a logico iquātū ē p̄dicabile vt gen⁹ vl̄ vt spēs
vl̄ vt dīna l̄ vt ppriū vl̄ ut accēns Et licz qlitas nō sit p̄ncipiū cō-

Arctidis sed ne-
prio z appellati-
vatur a grāmari-
que sunt principia

Sciendū

actu mltiplica-
Nec repugnat
sed solū ex pte
actu. Et licz v-
fenu est auis qz
ad senectutē cō-
nit in nidū suū
burū ipē fenu
senectutē veī-
litate quomō-

Argu

habet partes
m̄di. et per co-

Secūdo

Et omne nomen
tiū. ergo omne

Terzio

nomē ppriū

Qua

numeri esset
nomen. et tam-
ris numeri esset
meri quod nō

Quin

cū sit pluralis

Ad vñ

in ptes subiec-
ditur bic qual-

structis sed sit in modo pstruendi modo hca di absolut. tñ ex noie p
prio z appellatio p̄t p̄stitui p̄fecta oīo et cōgrua. et illo mō cōside
ratur a grāmatico. Non em̄ om̄ia acc̄cia cōsiderat grāmaticis
que sunt principia cōstructiōis. sed solū acc̄cia respectiva.

Sciēdū q̄rto q̄ illa noia. sol fenix luna sunt nom̄ia
appellata et nō pp̄ria. et licz nō sunt
actu mlt̄plicata in pla supposita. sunt tñ multiplicabilia in poīa
Nec repugnat ip̄is ex pte forme multiplicari i plura supposita.
sed solū ex pte materie. qz tota materia solis ē in ip̄o sole z tota in
actu. Et licz vnus sit fenix i actu. sunt tñ plures successine. Maz
fenix est avis quedā que ē sola z in sua sp̄tie h̄m actū. que qñ veit
ad senectutē cōgregat p̄bustibilia z quosdā lapides p̄ciosos z po
nit in nidū suū. z ex repercussōe alarū suaz nascit̄ ignis. a q̄ igne cō
bunt̄ ip̄e fenix. z ex puluere nascit̄ alius fenix. q̄ silit̄er facit dū ad
senectutē veit. et sic sunt pl̄es fenices successine Et sic p̄tz de qua
litate quomō diuidat̄. z qd̄ sit vna queqz tā pp̄ria q̄ appellatiua

Arguit̄ p̄mo sic Nulla forma simplex diuidit̄.
quia illud quod est simplex nō
habet partes. Sed qualitas est forma simplex ergo non potest di
uidi. et per consequēs male dicit̄ q̄ qualitas sit bipertita.

Secūdo sic Dicit̄ quod est ideo est qz vnū numero ē
ergo om̄e nomē significat̄ vnū numero.
Et om̄e nomen significās vnū in numero est pp̄riū et nō appella
tiū. ergo om̄e nomē est pp̄riū. et p̄ cōsequens nullū appellatiū.

Tercio sic Nec vox petrus pōt cōuenire plurib⁹ cuz
plures vocent̄ hoc noie petrus. z tamē est
nomē pp̄riū ergo male dicit̄ q̄ nomē pp̄riū est nomen vnus rei.

Quarto sic Si om̄e nomen qd̄ est vnus tñ est pp̄ri
um sequerēt̄ q̄ om̄e nomen singularis
numeri esset pp̄riū. p̄sequēs est falsum. quia homo nō est propriū
nomen. et tamē est singularis numeri. patet p̄na qz nomē singula
ris numeri est tantū vnus. et per hoc differt a nomē pluralis nu
meri quod nō est vnus tantum sed plurium.

Quinto sic Hoc nomē athene narū. est nomē pp̄riū
et tamen nō est nomē vnus sed plurium
cū sit pluralis numeri. ergo nō om̄e nomē pp̄riū cōuenit vni soli.

Ad p̄mū di. q̄ nulla forma simplex diuidit̄ in ptes i
tegrales z quātitatiuas. tñ bñ diuidit̄
in ptes subiectiuas. sicut genus in suas sp̄ties. Et hoc mō diui
ditur bic qualitas i pp̄ria et appellatiua sic gen⁹ in suas sp̄ties.
B a

Ad secundum di. q̄ omne qd̄ est in vltio actu nature. id̄ est quia vnū numero ē et singulare singularitate materie siue individuali. Sz nō oportet q̄ illud qd̄ est in suo esse formali quātū ad esse essenziale q̄ illud vnū sit numero numerositate materie Sed bñ vnū numero numerositate essentie et ideo quedā sunt nomia propria. quedam appellatiua.

Ad terciū di. q̄ licet petrus plurib⁹ cōueniat equiuoce. Nō tamē pōt plurib⁹ cōuenire vninoce. q̄ iste petrus et alius petrus habēt vnā rationē cōmune in qua cōueniūt scz in hoc noie hō. nō tamē in hoc noie petrus qz petrus nō significat plures res sub vna impositione vocis.

Ad quartū di. q̄ no mē p̄riū et nomē singularis nūeri diuersimode dicunt nomen vnū qz nomē p̄riū puenit vni: sic q̄ nō p̄t puenire plurib⁹ Neqz h̄m actū neqz h̄m aptitudinē Sz licz nomē singularis nūeri puenit at vni soli h̄m actū. tñ h̄m pōnaz z aptitudinē p̄t puenire plibus.

Ad quitū di. q̄ hoc nomē arbene arū pōt dupliciter p̄siderari. Vnomō vt est nomē vni⁹ ville vl̄ cinitatē et sic est p̄prie qlitatis. qz vni soli puenit scz ciuitati Aliomō cōsiderat vt i sua h̄citate includit mltitudinē gētū in illa ciuitate habitātū. z tñc plib⁹ puenit z sic ē appel. qlitatis

Gradus cōparatōis quot sunt

Postq̄ autor determinauit de qualitate nois. hic cōsequēter determinat de cōparatiōe. Cuius ordinis ratio est. qz qualitas puenit omni noi. sic q̄ oē nomē est alicuius qlitatis. cōparatio aut̄ nō conuenit omni noi vt inferi⁹ dicet. ideo qlitas generalior et prior est cōparatiōe. Et p̄mo oñdit autor quot sunt gradus cōparationis. Secūdo oñdit que noia recipiāt p̄pationē. Tertio oñdit naturā cōparatiui. et cui casui seruiat. In p̄ma parte dicit q̄ tres sunt gradus cōparatiōis scz positius vt doct⁹ et sic de alijs. Cuius diuisionis ratio est. qz omis gradus cōparatiōis Aut significat rem suaz absolute. aut respectiue. Si p̄mū sic est positius. Si scđm hoc ē dupliciter. Aut significat rem suā citra terminū. sic est cōparatiui. Aut h̄cat rem suā in termino. et sic est suplatius. Et ex hoc eliciuntur diffinitōes iporū graduū. Vñ hic p̄portionabiliter siue silitudinarie agit de gradu ad silitudinē graduū in rebus naturalib⁹ Nam sicut in naturalib⁹ p̄ graduū sit ascēsus z descēsus ita p̄ gradus cōparatiōis fit descēsus et ascēsus de positio in suplatiuū et ecōtra. vt paruus minor minim⁹ Magnus maior maxim⁹.

Sciend

excludunt noia
tñ nō est p̄pria c
unt cōparatiōe i
ta salomō p̄ sa
huc nō oia noi
ctina qualitatē
ri vel minimi. S
cū aliqua reci
laris aut̄ cōpar
rectā formatio
cū suo positio
sūpare cōpar
cū hoc aduer
me doct⁹. In
bus modis s
nificans magi
imior. Adm
qz se tenet ex
nificatiōis. v
tim⁹. Mous
etiā patet q̄ t
simul. vt doct
uus. ior. illim
mus. Et hoc
vtrōqz Do
Sciend
sine p̄positio
illius pōt esse
etiā ablatiis. S
sicut de cōstru
tionē determi
plenus vini. c
pedem. qñ qz
sitiuus nō ba
nō facit ment
comparatiui cō
est in motu. c

Sciendū pmo

q (vt dicit autor) solū noia appel
 latina recipiūt ppatioē et p hoc
 tū nō est ppa cōpatio. Et licz inueniat salomoniōz clemētior. ibi
 tū nō est ppa cōpatio. sed abusina Et adhuc talia noia nō recipi
 unt cōpatioē inquatū ppa. s; vt accipiūt p appellatiuis. vtpu
 ta salomō p sapiēte. vt sit sensus salomoniōz. i. sapiētior Et ad
 huc nō oia noia appellatiua recipiūt cōpatioē. S; solū noia adie
 ctina qualitātē aut quantitātē hēcantia. quorū ppaetas pōt auge
 ri vel minui. Et istorū adiectiuorū qualitātē aut quantitātē hēcan
 tiū aliqua recipiūt cōpatioē regularē. aliqua irregularē. Regu
 laris aut cōpatio est qū cōpatiu⁹ est descendēs a suo positioe hē
 rectā formatioē. et supat suū positioē in vna sillaba. et idez hēat
 cū suo positioe et cū hoc aduerbio magis Siliter superlatiu⁹ dicit
 supare cōparatiū in vna sillaba. et idem hēat cum suo positioe et
 cū hoc aduerbio valde vel maxie. vt doctissim⁹. i. valde vl mari
 me doct⁹. Irregularis aut cōpatio est cōtraria regulari Et fit tri
 bus modis scz additioē. subtractioē. mutatōe Additioē vt mag
 nificus magnificētior magnificētissimus. Subtractioē vt inuenis
 iunior. Mutatioē vt bonus melior optimus. Et illa mutatio qū
 q; se tenet ex pte vocis. vt mal⁹ peior pessim⁹. Quq; ex parte sig
 nificatioē. vt non⁹ nouior nouissim⁹ Vñ nouissimus idē est q; vl
 tim⁹. Nouus aut idē est q; recēs. et sic mutat hēcatio positioe. sic
 etiā patet q; trib⁹ modis fit cōpatio regularis scz voce et hēcatōe
 simul. vt doctus tior tissim⁹. quedā aut voce z nō hēcatōe vt no
 uus. ior. issim⁹. quedā hēcatioe tū et nō voce. vt mal⁹ peior pessi
 mus. Et hoc p; per hos versus. Sensu vel voce collatio fit vel
 vtroq; Voce nouus. sensuq; bonus. fit doctus vtroq;.

Sciendū scdo

q (autor dicit) ppatiu⁹ gradus h; cō
 strui cū abltio vtriusq; numeri z hoc
 sine ppositioe media vt cū dicimus doctior illo vel illis. Et cā
 illius pōt esse illa. q; sicut cōparatiū hēcat rem suā vt in fieri. ita
 etiā abltiū. Et nō facit hic autor mentionē de pstructioē positioe
 sicut de cōstructione aliorū gradū. q; positiu⁹ nō habet cōstruc
 tioē determinatā cū aliquo casu. Nā qūq; cōstruit cum gō. vt
 plenus vini. qūq; cum dō. vt similis illi. qūq; cum actō vt albo
 pedem. qūq; cum abltio vt festinus cursu. Et hoc est ideo. q; po
 sitiuus nō habet determinatā naturā sicut alij gradus. ideo autor
 nō facit mentionē de pstructioē eius. Alia causa pōt assignari q;
 compatiū cōstrui possit cum abltio. q; cōpatiū hēcat rē suā vt
 est in motu. q; omne id qd est extra suū terminū sp est i motu quo
 B ij